

Protokół Nr 30/13
z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
odbytego dnia 25 listopada 2013 r.
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

Rozpoczęcie posiedzenia godz.8³⁰
Zamknięcie posiedzenia w sali godz. 10⁴⁰

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz w części Skarbnik Gminy Wiesława Łoch i Sekretarz Gminy Danuta Żygadło .

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 listopada 2013r.
- 4.Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2013
Stanowisko komisji na sesję
- 5.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2013 roku
Opinia komisji
- 6.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2014
Materiały na sesji przedstawia Przewodniczący Komisji
- 7.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2014 rok
- 8.Sprawy różne
- 9.Informacja o wykonaniu zadań w zakresie budowy i naprawy dróg, oraz przygotowania do zimy (Wyjazd komisji w teren)
Opinia komisji na sesję
- 10.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 29/13 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt chwały Nr XXXIII/298/13 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Wójt Gminy zabierając głos m.in. powiedział, że proponuje obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z 69,28 zł za 1 dt do ceny 60 zł za 1 dt - biorąc pod uwagę potrzeby budżetu na rok 2014, dodatkowo wójt poinformował o stawkach w sąsiednich gminach, a skarbnik gminy przedstawiła jak kwotowo wyglądał by dochód przy stawce 60, 50 i maksymalnej zł za 1 dt żyta .

Przewodnicząca komisji powiedziała m.in., iż z punktu widzenia rolnika to powinna być stawka niższa, a z punktu widzenia gminy wyższa.

Przewodniczący rady mówił o cenie 55 zł za 1 dt, a radny Mateusz Jarosz o obniżeniu tej ceny o jakieś 2 zł . Po dyskusji członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w następujący sposób tj. 2 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” .

- projekt uchwały Nr XXXIII/299/13 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r. „

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”.

- projekt uchwały Nr XXXIII/300/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za” .

- projekt uchwały Nr XXXIII/301/13 w sprawie zmiany Statutu Gminy Stargard Szczeciński

Przewodnicząca komisji przypomniała członkom , iż wstępny projekt tej uchwały radni otrzymali miesiąc temu i był czas na zapoznanie się i dlatego poprosiła o uwagi i pytania .

Obecna na posiedzeniu sekretarz gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i m.in. powiedziała że zmiana statutu wiąże się z potrzebą dostosowania jego zapisów do obowiązujących przepisów prawnych . Sekretarz dodała, że statut wstępnie został pozytywnie zaopiniowany przez Nadzór Wojewody o zgodności zapisów z obowiązującym prawem. Czekaliśmy na herb jak powiedziała sekretarz , ale do propozycji były zawsze uwagi komisji heraldycznej i dlatego jest zmiana statutu, bez pierwszych dwóch paragrafów i tutaj sekretarz poprosiła o uwagi bądź pytania .

Wobec braku pytań przewodnicząca komisji poddał projekt uchwały do zaopiniowania.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXIII/302/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Stargardzkiemu – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXXIII/301/13 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia dokonanego uchwałą Nr XXXII/291/13 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 25 października 2013 r.

Sekretarz Gminy w sprawie tego projektu uchwały powiedziała m.in., że na poprzedniej sesji rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Administracyjnego Szkół i uznała skargę za bezzasadną odnosząc się do kompetencji kierownika ośrodka co do zaproponowanych rozwiązań w dowozie dziecka niepełnosprawnego do placówki. Wnioskodawca zgodnie z art.101 ustawy z dn. 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym wzywa radę do usunięcia naruszenia prawa . Wnioskodawczyni m.in. wskazuje ,że jedyną właściwą i miarodajną metodą szacowania kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna może być oparcie obliczeń na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 25 marca 2002 r.. Kierownik zaproponowała wyliczenie, nie stosując stawek wynikających z rozporządzenia, bo to są stawki stosowane pomiędzy pracodawcą, a pracownikiem jak ryczałty .

Sekretarz dodała, że rada ma 60 dni na załatwienie sprawy, a wnioskodawca może złożyć skargę do Sądu .

Po dalszej dyskusji nad wysokością kosztów wyliczonych przez wnioskodawczynię i kosztów wyliczonych przez kierownika ośrodka , o których mówił zastępca wójta, komisja przeszła do zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie tj . 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Ad.4

Przewodnicząca komisji poprosiła członków komisji o pytania bądź uwagi do informacji dotyczącej inwestycji zrealizowanych w 2013 roku .

Przewodnicząca komisji analizując informację m.in. zwróciła szczególną uwagę, że na remonty cząstkowe dróg gminnych wydawane są duże środki i zwrócono uwagę, że w wydatkach przedstawionych są również ujęte środki wydane w ramach funduszu sołeckiego.

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca komisji podała do protokołu przyjętą jednogłośnie opinię komisji w brzmieniu jak niżej .

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2013 r. przeanalizowała informację dotyczącą inwestycji zrealizowanych w 2013 r. i ją przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.5

Skarbnik Gminy omówiła informację z wykonania budżetu gminy za 9 m-cy roku 2013 i w trakcie omawiania wyjaśniała zapytania zgłaszane przez radnych m.in. wyjaśniła w podatku od nieruchomości w kolumnie skutki udzielonych przez gminę ulg, odroczeń umorzeń, zwolnień – co składa się na wpisaną kwotę 469 230.07 zł i są to m.in. ulgi w podatku od infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej zgodnie z uchwałą rady .

Przewodnicząca podała do protokołu przyjętą jednogłośnie opinię w brzmieniu jak niżej :

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przyjęła informację z realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2013 roku .

Ad.6

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowany projekt planu pracy komisji na rok 2014 .

Członkowie komisji uwag do planu nie zgłosili.

Następnie przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu planu pracy komisji na rok 2014 .

Członkowie komisji 5 głosami „za”przyjęli przedstawiony plan pracy komisji na rok 2014 w brzmieniu stanowiącym załącznik do protokołu.

Przewodnicząca przypomniała, że na podstawie planów pracy poszczególnych komisji zostanie opracowany plan pracy rady na rok 2014 i tutaj dodała, że koniec kadencji tej rady to listopad, ale plan na cały rok .

Ad.7

Członkowie komisji w materiałach otrzymali projekt budżetu gminy na rok 2014 r.

Przewodnicząca komisji poprosiła o uwagi i pytania co do projektu budżetu .

Przewodniczący rady poruszył temat dotyczący środków na remonty szkół podstawowych w programach na lata 2014-2020 i tutaj wójt m.in. powiedział, że mają być środki na oświatę od samego początku i o zapisanych zadaniach w ramach przynależenia gminy do Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego .

Radny Jarosz Mateusz zapytał o zakup lampy solarowej, bo nie ma tego w projekcie budżetu zapisanego .

Wójt Gminy wyjaśniając m.in. przypomniał jakie inwestycje oświetleniowe będą prowadzone w tym roku i jakie w roku następny oraz dodał, że jeżeli zostaną środki ponad przetargowe to wtedy będzie można rozmawiać o tej lampie .

Radny Jarosz Mateusz – powiedział o remoncie świetlicy wiejskiej w Świątem i o tym ,że kończy się ważność projektu w styczniu 2014 r., a najbardziej chodzi o wybudowanie sanitariatów i o remont podłogi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokumenty na remont świetlicy są sporządzone i być może uda się wykonać ze środków przeznaczonych w budżecie na remonty świetlic w gminie .

Przewodniczący Rady Gminy powiedział o sołectwie Sułkowo, gdzie nie mają świetlicy i o tym aby może zakupić kontener na potrzeby świetlicy wiejskiej .

Komisja wstępnie dokonała dyskusji odnośnie projektu budżetu gminy na rok 2014, a ostateczną opinię wypracuje na następnym posiedzeniu komisji .

Komisja zapoznała się z uchwałą dotyczącą procedury uchwalania budżetu .

Ad.8

W tym punkcie członkowie komisji nie zgłaszali żadnych spraw różnych.

Ad.9

Komisja zapoznała się z informacją o wykonaniu zadań w zakresie budowy, przebudowy i naprawy dróg oraz przygotowania do zimy.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji powiedziała ,że komisja udaje się w teren celem dokonania wizji dróg oraz świetlic i wstępnie ustaliła trasę objazdu gminy.

Przewodniczącą komisji przedstawi opinię na sesji .

Ad.10

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękował za udział w posiedzeniu, a komisja następnie udała się w teren .

Protokołowała :
Zofia Stoczkowska
Data sporządzenia:
2013.11.25

Przewodnicząca Komisji
Sylwia Więcek
Data podpisania :
2013.